
 

Sortland kommune 
GEODATA 

Dato: 14.11.2019 Deres dato: 
   
  Deres ref.: 
ArkivsakID: 19/1941  
JpostID: 19/18260  

 

Postadresse: 
Postboks 117 
8401 SORTLAND 

Telefon: 
76 10 90 00 

E-post: 
postmottak@sortland.kommune.no 

Bankgiro: 
4570 06 00827 

Organisasjonsnr.: 
847 737 492 

 

Kommunal- Og Moderniseringsdepartementet 
 
Postboks 8112 DEP 
 
0032  OSLO 
 
 
Høringsuttalelse fra Sortland kommune - Innføring av krav om landmålerbrev mv. 
Forslag til endringer i matrikkelforskriften 
 
Sortland kommune er, med sine 10591 innbyggere, Vesterålens største kommune både i folketall og areal. 
Kommunen er i stadig vekst, og er opptatt av å ha et godt samarbeid med både innbyggerne og de andre 
kommunene i Vesterålen. Geodata-avdelingen hører til under enheten Plan og Miljø, og har per i dag to 
oppmålingsingeniører i 100 % fast stilling, sammen med to GIS-medarbeidere. I mindre kommuner er det 
vanlig å jobbe innenfor et bredere fagfelt med større variasjon av arbeidsoppgaver etter behov. Dette 
gjelder i stor grad innen Geodata, hvor de ansatte bistår hverandre med innkommende GIS-oppgaver.    
 

Sortland kommune har med dette følgende merknader til høringsforslaget: 

 
Autorisasjonsordning 
Vi stiller oss i utgangspunktet positive til at det innføres en ordning som bidrar til å fremme kvalitet 
innenfor saksbehandling og gjennomføring av oppmålingsforretninger. Vi mener samtidig at det er viktig å 
unngå unødvendig byråkrati og kostnader knyttet til en slik ordning. Det bør vurderes om 
autorisasjonsprøve er nødvendig for kandidater som allerede oppfyller kravene til utdanning og/eller 
praksis. En autorisasjonsordning må ikke bidra til at det blir vanskelig for kommunene å få tak i kvalifiserte 
eiendomslandmålere; økte kostnader og mangel på landmålere vil bidra til at det blir vanskelig for små 
kommuner å prioritere egne behov og arbeid med kvalitetsheving av matrikkelen. 
 
Utdanningskrav 
Når det gjelder utdanningskrav, mener vi at forslaget til krav om innhold i utdannelse er for detaljert. Vi 
synes det er et godt forslag å kreve utdanning på bachelornivå som må inneholde landmålingstekniske, 
matrikulære og juridiske emner, men at 120 spesifiserte studiepoeng er for mye. I små kommuner er det 
vanlig å ha kombinerte stillinger. Med det som er foreslått kan resultatet bli at små kommuner må 
prioritere bort kompetanse på andre fagfelt, gjennom at kombinerte stillinger må besettes av noen med 
ren landmålerutdanning. 
 
Per i dag er det ingen utdanningsinstitusjoner i Nord-Norge som tilbyr en utdanning som kan tilfredsstille 
de krav som stilles under punkt 2.6.2 i høringsforslaget. Det vil derfor være svært vanskelig for dagens 
landmålere i kommuner i Nord-Norge å oppnå foreslåtte formelle krav innen rimelig tid. Konsekvensen av 
dette er at det sannsynligvis vil utdannes få nordnorske eiendomslandmålere og at det vil bli ekstra 
vanskelig for kommuner i Nord-Norge å konkurrere om kandidater til landmålerstillinger. Det samme vil 
være tilfelle med tanke på etterutdanning av landmålere som har for lite formalkompetanse i dag; det blir 
tidkrevende og kostbart for kommunene å sende sine landmålere ut av landsdelen for etterutdanning. 
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Praksis og overgangsordning 
I mellomstore kommuner kan en landmåler ha svært mange saker i løpet av et år, sett i forhold til 
minimumskravet for praksis som er foreslått med tanke på antall forretninger per år. I mindre kommuner 
kan en landmåler gjerne ha færre saker, men vil til gjengjeld måtte forholde seg til et bredt spekter av 
sakstyper. Sett sammen med hvor lenge et gjennomsnittlig arbeidsforhold varer i dag, virker det for høyt 
når det kreves åtte års sammenhengende praksis for å være kvalifisert for autorisasjon uten å oppfylle 
utdanningskravene. 
 
Med tanke på at det vil bli krevende å få gjennomført etterutdanning, og at etterutdanning i 
overgangsperioden vil gå på bekostning av de oppgaver som kommunene skal utføre, mener vi at det 
legges opp til en for kort overgangsperiode. Selv om det skulle opprettes et nytt utdanningstilbud i Nord-
Norge, vil det ikke være mulig å rekruttere nyutdannede kandidater herfra før overgangsperioden er utløpt. 
Konsekvensen av de foreslåtte endringene kan bli at arbeid stopper opp i påvente av etterutdanning. 
 
 
Skriftlige henvendelser i saken bes merket med saksnr. 19/1941. 
 
 
Med hilsen 
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Kommunalsjef Plan og Utvikling 
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